
 

Strana 1 (celkem 2) 
SOD: PD Šternberk – Ul. U Chytiličky – oprava dešťové kanalizace: D1“ 
 

 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
NA ZHOTOVENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 

„PD Šternberk – Ul. U Chytiličky – oprava dešťové 
kanalizace“ 

uzavřené dle ustanovení §2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) 

č. smlouvy: 497/23/S/OŽP 
 

I.   Smluvní strany 
 
1.1 OBJEDNATEL:    Město Šternberk 

 Adresa:     Horní náměstí 78/16, 785 01 Šternberk 
   Zastoupený :     Ing. Stanislavem Orságem, 
       starostou       
   IČ:   00299529    Bankovní spojení: 19-1801688399/0800 

 DIČ:   CZ 00299529   ID datové schránky: ud7bzn4 

a 

1.2. ZHOTOVITEL :     AQOL s.r.o. 
  Adresa :      Tovární 1059/41, Hodolany, 779 00 Olomouc 
  Zastoupený :     Ing. Lukášem Zimmermannem, 
       jednatelem společnosti  
 Osoby oprávněné jednat 
 -    ve věcech smluvních:        Ing. Lukáš Zimmermann 
 -    ve věcech technických:          Ing. Barbora Pospíšilová          
 IČ: 05109469    Bank. spojení: Česká spořitelna a.s. 
 DIČ: CZ05109469   č. účtu:  4304899359/0800 

Společnost   AQOL s.r.o.  je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského 
soudu v Ostravě, v oddílu C, vložce 66289. 
 

se v souladu s odstavcem XIII, bodem 1. smlouvy o dílo dohodly na následujícím znění 
dodatku č. 1 smlouvy o dílo na zhotovení projektové dokumentace akce, který aktualizuje 
rozsah a smluvní termín předání díla a smlouvu doplňuje a mění v příslušných ustanoveních. 
Důvody změn jsou následující: 
Důvodem pro změnu termínu dokončení díla je požadavek objednatele navázat zpracování 
projektové dokumentace na projekční řešení úpravy místní komunikace ul. U Chytiličky. 
Konečná podoba projekčního návrhu úpravy uvedené komunikace je zhotoviteli známa až ke 
dni 02.04.2024. 
Změna stupně projektové dokumentace z prováděcí na dokumentaci pro společné povolení 
je požadována po projednání návrhu stavby s vodoprávním úřadem, kdy odchylky v trase 
kanalizace a doplnění horské vpusti na nátoku jsou takové změny v parametrech stavby, 
které nelze řešit pouze prováděcí projektovou dokumentací a předmět smlouvy se 
v důsledku toho rozšiřuje i o příslušnou inženýrskou činnost, související s projednáním 
projektové dokumentace v příslušném správním řízení. 
 
 



 

Strana 2 (celkem 2) 
SOD: PD Šternberk – Ul. U Chytiličky – oprava dešťové kanalizace: D1“ 
 

 
IV. Předmět smlouvy 

2. Plnění zahrnuje následující činnosti:  
• polohopisné a výškopisné zaměření lokality  
• zpracování projektové dokumentace pro společné povolení (DSP) v souladu s 

přílohou č.9 vyhlášky 499/2006 Sb. a v rozsahu dokumentace pro provádění 
stavby (DPS) 

• výkon související inženýrské činnosti (IČ) do podání žádosti o společné povolení 
stavby 

• zajištění souhlasných prohlášení (příp. smluv) s vlastníky pozemků dotčených 
stavbou  

• soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr  
 

II. Doba plnění 

1. Objednatel podá žádost o společné povolení stavby a předá dílo v termínu  
do 30.06.2024 s možností dřívějšího plnění. 

2. Dílo je splněno předáním a převzetím příslušné fáze díla objednatelem, který tuto 
skutečnost potvrdí do předávacího protokolu.  

 
VII. Cena díla  

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran na základě kalkulace a činí (v Kč):  

Cena a rozsah prací dle původní SOD: 
Cena za DPS, vč.přípravy, IČ ……………………………………………...…109 000 Kč  
DPH 21% …………………………………………………………………………39 900 Kč  
Cena za dílo celkem včetně DPH …………………………………………..  229 900 Kč  

Cena dle dodatku SOD D1: 
Cena za DÚSP v rozsahu DPS, vč. přípravy, IČ a podání žádosti o SP.. 230 000 Kč  
DPH 21% ……………………………………………………………………….….  48 300 Kč  
Cena za dílo celkem včetně DPH ………………………………………….… 278 300 Kč  
V ceně nejsou zahrnuty správní poplatky. 
 

 Ostatní neuvedené části smlouvy zůstávají beze změny.  
 

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
Na straně objednatele rozhodla o uzavření tohoto dodatku smlouvy Rada města 
Šternberka dne 08.04.2024, usnesením č. 1176/29. 

 
Objednatel:                  Zhotovitel: 

 
 
 
 

Ing. Stanislav Orság      Ing. Lukáš Zimmermann 
starosta        jednatel společnosti 


